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z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 30 października 2009r.  w sali  po- 
siedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  8 0 0 .
            Zakończenie  obrad godz.  9.15.
Przewodniczył:  mgr Sławomir  Matuszewski  – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  13 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał .  Nr 1).
Nieobecni  usprawiedliwieni :  radny Jerzy Antolak
Nieobecni  nieusprawiedliwieni:  radny Wiesław Markowicz
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  inż.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. mgr  Waldemar Szydlik  – Sekretarz  Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lis ta  obecności  w załączeniu  – zał .  nr  2)

Podjęto uchwały od nr 154 do nr 155.

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – mgr  Sławomir  Matuszewski  dokonał
           otwarcia  XXXII-giej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.
           Następnie  powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Porządek XXXII-giej  sesj i  Rady Gminy został  przyjęty jednogłośnie  w/g
           następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Podjęcie uchwał  przez Radę Gminy:

     -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2009 rok
     -  w sprawie zaciągnięcia  kredytu  bankowego
  6.  Wolne wnioski i  zapytania .

           7.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych,  że zapoznał  s ię  z
           t reścią  XXXI-go protokółu sesj i .  Protokół  był  wyłożony do wglądu przy 
           l iście  obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać się
           z  jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował  o przyjęcie  protokółu z  XXXI-
           szej  sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           XXXI-szej  sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt 4.  Pan Wójt –  z robót,  które wykonujemy,  to nasza brygada pracuje w oś- 
           rodku zdrowia w Stębarku.  Ośrodek trochę został  zalany przy remoncie
           „Domu Grunwaldzkiego”.  Pan doktor zniszczył  ściany zakładając instala-
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           cję komputerową.
           Został  wykonany projekt na wykonanie  pomieszczeń socjalnych w Dyle-
           wie,  projekt na przebudowę dalszej  części  drogi  do kamienia  na Polach
           Grunwaldzkich.
           Zostało ukończone i  oddane do użytku rondo w Stębarku.
           Przygotowujemy wniosek na zakup małego samochodu dla OSP w Dylewie
           Otrzymaliśmy 10 tys.  zł  z  Krajowego Zarządu Straży Pożarnej  na strażni-
           cę  we Frygnowie.
           Gmina  została  laureatem jako gmina wiejska pod względem wykorzystania
           środków z funduszy europejskich.
           Zostały ogłoszone przetargi  na działki  niezabudowane w obrębie  Stębarku
           i  Zybułtowa,  przetarg ponowny na mieszkania  w Stębarku na kwotę 253
           tys .  zł ,  przetargi  na działki  niezabudowane w obrębie  Gierzwałd.

Ad pkt 5.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie  podję-
           cia  uchwał  na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.  
           Projekty uchwał były  tematem dyskusj i  na posiedzeniach  Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian
           budżetu Gminy Grunwald na 2009r.
           Pani  Skarbnik – dokonujemy zwiększenia  dochodów budżetowych o kwotę
           525.442 złotych.  96.700 zł  otrzymaliśmy na dofinansowanie zakupu samo-
           chodu strażackiego,  173.187 zł  na zasiłki  s tałe,  56.088 zł  na dożywianie,
           199.467 zł  na stypendia  szkolne.
           W wydatkach zwiększamy opłaty na ZUS i  podatku do Urzędu Skarbowe-
           go.  Wykazujemy,  że zabraknie  nam środków do wykonania planu.   
           Radni  uwag nie zgłosil i .  
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami  za,  przy 1 głosie  przeci-  
           wnym (radny Wojciech Kała),  wstrzymujących się nie  było  – podjęła uch- 
           wałę  Nr XXXII/154/09 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 
           2009r.
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  3).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zaciąg-
           nięcia  kredytu  bankowego.
           Pan Wójt – trzeba utworzyć  deficyt ,  żeby zaciągnąć kredyt .  Pożyczka  z
           Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na samochód strażacki  zo-
           s tanie  wzięta  na 4,5% i  zaraz oddana po uzyskaniu  środków z Regionalne-
           nego Programu Operacyjnego,  na wodociąg Glądy otrzymaliśmy pożyczkę 
           oprocentowaną na 2,5%.
           Nie dostaliśmy pożyczki  na sortownię śmieci  w Rudnie,  bo inwestycja  zo-
           s tała  zakończona.
           My ustalamy budżet,  a ktoś ustala  podwyżki  poza naszymi  plecami.
           Kredyt  zostanie  przeznaczony na pokrycie  wynagrodzenia  i  pochodnych w
           oświacie  oraz pomoc społeczną.  Udział  własny gminy w pomocy społecz-
           nej  wynosi  około 100 tys.  zł  miesięcznie.
           Jest  część ludzi,  która musi  korzystać,  ale  są tacy,  którzy umieją  to wyko-
           rzystać i  całkiem dobrze sobie  żyją.  
           To jest  s i ła  wyższa  i  musimy zaciągnąć  kredyt.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami  za,  przy 1 głosie   przeci-
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           wnym (radny Wojciech Kała),  wstrzymujących się nie  było  – podjęła uch- 
           wałę  Nr XXXII/155/09 w  sprawie zaciągnięcia  kredytu  bankowego.
           (Uchwała w załączeniu  – zał .  nr  4).

Ad pkt 6.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Stowarzyszenia  SONIR
           Grunwald w sprawie finansowego wsparcia  działań świetl icy „Tęczowy
           Parasol”  w Zybułtowie.
           (Pismo w załączeniu – zał .  nr  5).
           Radna Danuta Sobotka – szkoda,  że nie  ma Pana Markowicza,  bo on zgła-
           szał  uwagi  do działalności  Stowarzyszenia  SONIR.
           Pan Wójt – gdybyśmy przekazal i  około 30 tys .  zł  na każdą świetl icę,  to
           można byłoby zatrudnić  wszędzie  pedagoga i  każda świetl ica  tętniłaby
           życiem.
           Wprawianie  okien nie  leży w naszej  kompetencj i .  Uważam,  że te  wszy-
           s tkie  stwierdzenia,  że  w świetl icach nic  się nie dzieje  są krzywdzące.
           Prosiłbym o uważne zapoznanie  się ze sprawozdaniem przedstawionym
           przez Dyrektora  GOK i wtedy podyskutujemy.
           (Sprawozdanie w załączeniu  – zał .  nr  6).
           Pan Wójt – w tym roku nie możemy przeznaczyć  żadnych pieniędzy na
           działalność Stowarzyszenia.  Odpowiedź będzie  negatywna.
           Radna Sobotka – chciałabym prosić,  żeby zaprosić  na następną Komisję
           Panią  Ewę Bawolską.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – w Zybułtowie dojdzie do sytuacj i ,  że będzie-
           my utrzymywać  2 lokale,  bo świetl ica  w szkole i  świetl ica  przy remizie.
           Pan Wójt – ten budynek jest  wyceniany i  będzie  przeznaczony do sprzeda-
           ży,  jeżeli  będą chętni.
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Sołtysa  i  Rady Sołeckiej  w
           Grunwaldzie  w sprawie inwestycj i  w miejscowości  Grunwald:  położenia
           nowej  nawierzchni  na drodze gminnej  i  powiatowej ,  zrobienia  chodników, 
           dokończenia  kanalizacj i ,  postawienia  świetl icy nad kotłownią i  zrobienia  
           placu zabaw dla dzieci .
           (pismo w załączeniu – zał .  nr  7).
           Pan Wójt – to  jest  wniosek do budżetu.  Jest  już przygotowany projekt  na
           nadbudowę świetl icy nad kotłownią.
           W całym Grunwaldzie  drogi  są własnością  powiatu.  Trzeba zaznaczyć,  że
           Grunwald miał  już świetl icę  i  wolą mieszkańców została  przeznaczona na
           kaplicę.
           W przyszłorocznym budżecie  powinny znaleźć  się środki,  żeby poprawić
           estetykę  Grunwaldu.
           Radna Krystyna  Zwalińska – żeby chociaż nakładkę zmienić.
           Radna Ewa Ziejewska – też  wystąpiłam z koncertem życzeń na Komisj i ,
           zakwestionowaliście,  a teraz mówicie,  że Grunwald zostanie  umieszczony 
           w projekcie  budżetu.  Kolektor  musi  być  u nas zrobiony.
           Pan Wójt – nie  ma planu wieloletniego,  s tworzyliśmy szkic,  żeby uzyskać
           środki z  Agencj i .
           Jeżeli  chodzi  o biogazownię,  to  są zainteresowani  budową.
           Są dwie propozycje,  że możemy wycenić działki ,  jedna 5,2743 ha – 225 
           tys .  zł ,  druga 4,7819 ha – 204 tys .  zł  i  jako gmina  wejść z aportem do 
           spółki  czy wystawić na przetarg i  niech kupią i  sami prowadzą inwestycję
           Radny Wojciech Kała – tam będzie  wytwarzana energia  i  ciepło,  trzeba 
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           pomyśleć  o Gierzwałdzie,  bo tu jest  duża sieć ciepłownicza.
           Pan Wójt – dochód dla  gminy i  tak będzie,  bo będzie  podatek od nieru-
           chomości.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – Ci  Panowie nie budzą zaufania  i  nie można
           wejść z  nimi  do spółki.
           Radny Wojciech Kała – są dwie oczyszczalnie  ścieków w gminie  i  trzeba
           tam myśleć  o biogazowni.
           Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli  chodzi  o podatki,  to będą przez kil-
           ka  lat  zwolnieni  z płacenia  podatku.
           Pan Wójt – od podatku nie może zwolnić  nawet  rada.  Zawsze będę za in-
           westycją,  która  będzie  z korzyścią  dla gminy,  a nie  szkodzi mieszkańcom.
           Radny Wojciech Kała – Pan Friedrich  powiedział ,  że  nie l iczył,  że spotka 
           s ię  z taką opozycją.
           Pan Wójt – jeżeli  jest  oczyszczalnia,  która wydziela  większe zapachy,  to 
           biogazownia nie  powinna budzić  protestów.
           Dla mnie największą niepewność budzi dowóz komponentów do przerobu,
           bo wiadomo,  że będą zapachy.
           Jest  działka  wyznaczona i  wyceniona,  to mogą myśleć o inwestycj i  w tym
           miejscu.  Jeżeli  chodzi o Mielno,  to wydam decyzję  negatywną,  chociaż
           wiem,  że to  dla środowiska nie szkodzi.
           Pani  Elżbieta  Smołczyk  – my nie  byliśmy przeciwni,  żeby nie budowali  w
           gminie,  tylko przeciwni  budowie w tym miejscu,  gdzie  oni chcą budować.
           Radna Danuta Sobotka – ja chciałabym podziękować pracownikom gospo-
           darki  komunalnej ,  bo była  awaria  wody,  to  robil i  całą  noc i  o czwartej  
           nad ranem woda popłynęła.
           Sołtys  Jan Pawlak – na terenie  Pacółtowa wszystkie  drogi  są powiatowe,  
           od chwili  powstania  sołectwa my wnioskujemy o remont  dróg,  ale  nic  nie
           robią.
           Sołtys  Mirosława Piasecka – to  jest  tak,  że gminne drogi  są robione,  a na-
           sze powiatowe nie.  Nic się na nich nie robi.
           Pan Wójt – jest  dużo dróg powiatowych,  na których nic  się nie  robi.
           Zwróciłem się o żwir,  żeby chociaż żwiru nawieźli .
           Radny Wojciech Kała – to co mówiłem na Komisjach w sprawie funduszu
           sołeckiego,  ten rok jest  już zamknięty,  ale  na przyszły rok do 30 września
           można składać wnioski.
           Chciałbym namówić,  żeby wyodrębnić  z budżetu gminy fundusze sołeckie
           Pan Wójt – już były fundusze sołeckie,  które  albo były wykorzystane,  ale
           pieniądze  zostały rozdrobnione.
           Pani  Skarbnik – nawet RIO bardzo krytykowało fundusze sołeckie.
           Pan Wójt – za 200 tys.  zł  zrobi  s ię wodociąg,  a jak pieniądze zostaną ro-
           zdrobnione,  to nic  się nie  zrobi.  To jest  temat  nośny społecznie.
           Radny Wojciech Kała – ja nie  mówię,  że  gmina  nic nie  robi,  ale  te  pie-
           niądze można przeznaczyć  na place zabaw, te pieniądze  integrowałyby 
           społeczność.
           Pan Wójt – jesteśmy jedną z najbiedniejszych gmin,  a jednak coś się ro-
           bi .  Gdybyśmy nie  ściągali  pieniędzy z zewnątrz,  to nigdy nie zrobilibyś-
           my takich inwestycj i .   
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Polskiego Stowarzyszenia  
           na  Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Ostródzie   w spra-
           wie zaplanowania w budżecie  na 2010r.  kwoty 20.000 zł  na wsparcie  pro-
           jektu rozbudowy Ośrodka Rehabili tacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego
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           w Ostródzie.
           Pan Wójt – przygotujemy projekt  budżetu,  to  będziemy wiedzieli ,  jak wy-
           glądają  nasze dochody.
           (Pismo w załączeniu – zał .  nr  8).
 
Ad pkt 7.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy za-
            mknął  XXXII-gą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                       Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                            mgr Sławomir  Matuszewski  


